**Q** Contra libellam qui de disciplina schola  
rium Boetii iuratur.  
Circumferatur quidam paruus libellus qui inscribit Boe  
tius de disciplina scholarium; nō parui p̄cēij apud indoctos,  
q̄uis titulus sit barbarissimus; At ita habeas lector, Boetii  
in oī literatura virū p̄stantissimum, nunq̄ edidisse hoc opu

simulacrū  
lauacrū

fulcrū  
militz  
sepulcrū.  
Lenēus

vir

Vitiū

tūmūltz

Ang

manz

Simig

Coluntio  
ad hunc  
res ad omni  
fictio, Et  
nis qd̄ nō  
causas ab om  
bact? hanc  
ei q̄ in dicit  
z angustie  
sūo rōm latine  
Borene loco  
simē nō aut  
q̄ ceteris nō  
veltra dicit  
lo de condit  
esse vultū  
tūmūltū in lo  
gnificādi qu  
m̄ctem loq̄  
p̄m̄ctem. Sed  
idoneos reperit  
baroz vt alio  
z orone m̄ctem  
qua d̄m̄ctem  
ra dicitur, Itē  
m̄ctem dicit: q̄  
Itē dicit in pa  
ra alia p̄dicta er  
ca omnia p̄simi  
Q̄ dicit in p̄  
cauilla nō est

scilicet quod ab omni veteris eloquentie umbra est alienissimum; et adeo barbarum, ut nephas sit Boetio; hoc vile macipium ascribere: quod ne ad imperium quidem romane lingue admitti unquam dignum fuit; Boetius autem in suis operibus est plane latinus: et veterum emulatores; et si non usquequeque laudate elegantius aut libellus est omnino barbarus, et ab omni munditioris latinitatis observatio discretus et sciencius. Et quoniam barbarum est illius operis ieiunium; et duz orationis generis: nolo bonarum artium studiosos scolasticos in hiversariis cautus ab eius lectioe: tanquam a quadam labere ingentis; quod contra hactenus factitatum novimus propter ignorantiam, quae nos docuerunt ea quae iure essent de docenda; quod est totius operis orationes sint dure et exangues; quae dae tamen annotant vitia; quae sunt a boetio et est stilo et omnium latinorum alienissima. Dicit igitur primo inter cetera: Marciane socioz charissime creditis hunc euenire etc. Et vrsi siquidem nouit discretio etc. nonne barba scule loquitur: quod est unquam ex latinis, ne dum ex antiquis unquam alloquens dixit. Creditis: vel vestra discretio, cum sit manifestarius solecismus; ut in opusculo de condendis epistolis scripsimus: Nam Quintilianus dicit. Idem esse vitium: si unquam quis ad se vocans dicat: venite: aut si plures dimittens ita loquat. abi: aut discede etc. Discretio, etiam in ea significatioe qua hic accipitur est indoctorum grammatistarum et barbarorum: ut suo loco diximus: quod autem dicitur proclari est mihi scholarum profueri etc. Scholasticum dicendum erat, scholaris enim nunquam apud idoneos reperies. Dicit idem repatriare, quod est verbum in primis barbarum: ut alio loco dixi. Item cibaria incarceratione, dicit, quod verbo et oratione nihil potest ineptius excogitari: dicit, quod est triviale magistra quadriviale potentia: de quibus suo loco in nomine schola, satis plura diximus. Item male interpretatur dyscolus; dicit, in suis rebus, more indoctorum qui dicunt: in rebus meis crescunt bona vina. Item dicitur in ista patria crescunt bona vina: etiam barbare. Et multa alia de blactatata sunt a latinitate impuritate ab horretia: at ea omnia passim in toto opere taxabo etc.